


**MUNICIPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR**DEPARTAMENTO DE FINANÇAS  
C.N.P.J.: 76.995.430/0001-52**NOTA DE EMPENHO**Nº DO EMPENHO/TIPO: 000233/2018 Ordinário  
RECURSO: EspecialÓRGÃO: 06 DEPTO DE EDUCACAO, CULTURA  
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02 DIVISAO DE CULTURA E ESPORTES  
DOTAÇÃO: 278120019.2.018.339030140000 MATERIAL DE CONSUMO  
Nº CONTA: 886  
COD. DESDOBR.: 1147CREDOR: 4627 JEVERSON IVAN PAESE  
CNPJ: 25.371.647/0001-50ENDEREÇO: RUA JOSE SILVA 550 INDUSTRIAL  
FONE: (46) 35261366  
CIDADE: ITAPEJARA DOESTELICITAÇÃO: Pregão Presencial  
NÚMERO: 32  
CONVÊNIO: \_\_\_\_\_  
CONTRATO: 2132  
EMIÇÃO: 31.01.18  
VENCIMENTO: 31.01.18VALOR ORÇADO: 0,00  
SALDO ANTERIOR: 34.307,70  
VALOR DO EMPENHO: 2.970,00  
SALDO ATUAL: 31.337,70

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1		VALOR REFERENTE AQUISICAO DE BOLAS DE VOLEI, FUTEBOL DE CAMPO E FUTSAL.	2.970,0000	2.970,00

FONTE DE RECURSO: 0 Recursos Ordinarios (Livres)  
TOTAL LÍQUIDO: 2.970,00NOME DO PROJETO/ATIVIDADE: Manutencao da Unidade de Promocao Recrea  
TOTAL BRUTO: 2.970,00

<b>EMITIDO</b>  FUNCIONARIO	<b>VISTO</b>  ANA MARIA CORTUNG PR-072160/O-4 CONTADORA	<b>AUTORIZO A DESPESA</b>  RONALDO MASETTO PREFEITO MUNICIPAL
--	--	---

<b>ORDEM DE PAGAMENTO</b> PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO. ____ DE _____ DE _____ _____ TESOURARIA	<b>RECIBO 353 R\$</b> DECLARO (AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI (EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTE EMPENHO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO E PELA QUAL DOU (AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITAÇÃO. 05 DE 02 DE 18 _____ CREDOR
---	---

BANCO: \_\_\_\_\_ Nº CHEQUE: \_\_\_\_\_ Nº DA CONTA: 29017-3 ANOTAÇÕES: \_\_\_\_\_

RECEBEMOS DE JEVERSON IVAN PAESE OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LAÍDO		<b>NF-e</b> <b>Nº 00000334</b> <b>SÉRIE 001</b>
DATA DE RECEBIMENTO	EMISSÃO: 31/01/2018 - DEST. / REM.: PREFEITURA DE ITAPEJARA D OESTE - FMAS - VALOR TOTAL: R\$ 2.970,00 IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

<b>IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE</b>  <b>JEVERSON IVAN PAESE</b>  RUA JOSE SILVA, 550 - INDUSTRIAL - CEP:85580-000 - ITAPEJARA D OESTE - PR TEL: (46)3526-1366	<b>DANFE</b> <b>DOCUMENTO AUXILIAR DA</b> <b>NOTA FISCAL ELETRÔNICA</b>  0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <b>Nº 00000334 FL. 1 / 1</b> <b>SÉRIE 001</b>	
		CHAVE DE ACESSO 4118 0125 3716 4700 0150 5500 1000 0003 3412 9003 0722  Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
<b>NATUREZA DE OPERAÇÃO</b> VENDA USUARIO FINAL		<b>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO</b> 141180017957817 31/01/2018 17:20:37
<b>INSCRIÇÃO ESTADUAL</b> 9072887570	<b>INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.</b>	<b>CNPJ</b> 25.371.647/0001-50

<b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>		<b>Nome / Razão Social</b>		<b>CNPJ / CPF</b>	<b>DATA DA EMISSÃO</b>
PREFEITURA DE ITAPEJARA D OESTE - FMAS		PREFEITURA DE ITAPEJARA D OESTE - FMAS		76.995.430/0001-52	31/01/2018
<b>Endereço</b>		<b>Bairro / Distrito</b>		<b>CEP</b>	<b>DATA SAÍDA / ENTRADA</b>
AV MANUEL RIBAS, 620		CENTRO		85580-000	31/01/2018
<b>Município</b>		<b>FONE/FAX</b>		<b>UF</b>	<b>INSCRIÇÃO ESTADUAL</b>
ITAPEJARA D OESTE		+46(35)2683-0000		PR	HORA DA SAÍDA
					16:59:08

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>					
<b>BASE DE CÁLCULO DO ICMS</b>	<b>VALOR DO ICMS</b>	<b>BASE CÁLC. ICMS SUBST.</b>	<b>VALOR DO ICMS SUBST.</b>	<b>VALOR APROX. DOS TRIBUTOS</b>	<b>VALOR TOTAL DOS PRODUTOS</b>
0,00	0,00	0,00	0,00	1.332,24	2.970,00
<b>VALOR DO FRETE</b>	<b>VALOR DO SEGURO</b>	<b>DISCONTO</b>	<b>OUTRAS DESP. ACESS.</b>	<b>VALOR DO IPI</b>	<b>VALOR TOTAL DA NOTA</b>
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.970,00

<b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b>		<b>Razão Social</b>		<b>FRETE POR CONTA</b>	<b>CÓDIGO ANTT</b>	<b>PLACA DO VEÍCULO</b>	<b>UF</b>	<b>CNPJ / CPF</b>
				9 - SEM FRETE				
<b>Endereço</b>		<b>Município</b>		<b>UF</b>	<b>INSCRIÇÃO ESTADUAL</b>			
<b>QUANTIDADE</b>	<b>ESPECIE</b>	<b>MARCA</b>	<b>NUMERAÇÃO</b>		<b>PESO BRUTO</b>		<b>PESO LÍQUIDO</b>	

<b>DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS</b>														
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PERC.(%) DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
169	REDE DE VÓLEI OFICIAL (COM CABO DE AÇO) CONFECCIONADA EM FIO POLIETILRNO	56089000	0400	5102	UN	1,00	130,00	130,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
170	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, COMPOSTA POR LAMINADO EM PU, CÂMERA EM BUTIL, 32 GOMOS	95063200	0400	5102	UN	6,00	64,00	384,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
171	BOLA DE CAMPO, TERMOTEC, CÂMERA ARBILITY, COM MIOLO REMOVIVEL	95063200	0400	5102	UN	8,00	129,00	1.032,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
168	BOLA DE FUTSAL, CONFECCIONADA EM PU TERMOTEC, 8 GOMOS, CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM	95063200	0400	5102	UN	4,00	102,00	408,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
173	BOLA DE FUTSAL TERMOTEC, 08 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU (POLIURETANO)	95063200	0400	5102	UN	6,00	86,00	516,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
174	BOLA OFICIAL DE FUTSAL ADULTO 08 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU,	95063200	0400	5102	UN	5,00	100,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
<b>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</b> MD5 : 052F3E8039DA2BCDD2B06AB03995B3AD  DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS, ISS E DE IPI  SICREDI AG: 0740 CC:57861-4 JEVERSON IVAN PAESE PITY SPORTS - ME	RESERVADO AO FISCO